EDITAL Nº 321/18, DE 10 DE ABRIL DE 2018.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

“DISPÕE SOBRE O GABARITO

PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALTAIR LUIZ MATICK, Presidente da Câmara de Vereadores

no exercício do Cargo de Prefeito Municipal de Nova Candelária, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o

GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS do Concurso Público

nº 001/2018 aplicadas no dia 08 de abril de 2018, de acordo com o

Regulamento dos Concursos Públicos e demais disposições legais e, em

atenção ao Edital nº 299/18, de 31 de janeiro de 2018, conforme relação em

anexo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

CANDELÁRIA, 10 DE ABRIL DE 2018.

Altair Luiz Matick
Presidente da Câm. de Vereadores no
exercício do cargo de Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

      Clayton Dewes Nunes
Sec. de Adm. e Planejamento

CONCURSO PÚBLICO PREFEITURA DE NOVA CANDELÁRIA

EDITAL Nº 299/18

8-4-2018

GABARITOS

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C D B C D D B C B C A B A D A B D B C A D D A D B C D A A C

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B D D B A D C A B D D C C B A D D B C A D C A C B C D A A C

CARGO: ATENDENTE DE CRECHE
Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA A C C D B B C A D D B A C B D D D A B A B A C D D A D A A C

CARGO: CONTADOR
Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C C B C C A D B D C D B D D C A B B B D B C B C C C B C B A

CARGO: FISCAL AMBIENTAL E SANITÁRIO
Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C D B A D C C B A A D A B D A D C C D B D A C A B C C D C B

CARGO: MÉDICO
Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B A B C B B A D C A C D B A C B C D A C B C A D A C B C B A

CARGO: MÉDICO PEDIATRA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA A C A D B C C A A C D B C B D D C D B A C C D C A C B C B A

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTETRA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA A D D C C D B C B D C A D D B B A A D C D C B B B C B C B A

CARGO: MONITOR DE ESCOLA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B D A C C C C B A A B C A C D C B A C B D C D C A C C D C B

CARGO: MOTORISTA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C D D B B C D B C C D C B A D A C B D C A D A C B A B C A B

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C C B D A B C B A A C A A B D C A C D C B B D A B D C D C B

CARGO: PSICÓLOGO II

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C A B C C B B A A C B A B B C B D A C D B B C A A C B C C A

CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA D D A B C D D A C A B A C B D D C B C B A A C A B A C D C B

CARGO: SERVIÇOS GERAIS

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA D A A C B C D B C C B C D A B B B C A A D B B B C C B C A B

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA D C A B C B C A D D B C D C A D A C B D C C B A D A D A A C

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B D A B C A B C A A B B C A B D B D C D A C A C C B D B C A

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C D A D C B A B A B A A D D B B B B B A B D C C B C C B D A